АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       22.01.2019
	№
	   37
	                                                              г. Заринск

	Об утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых согласно гарантирован-

ному перечню услуг по погребению

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 12.01.1996  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,   письмом Пенсионного Фонда Российской Федерации от 11.01.2019   № АД-25-24/223 «Об индексации с 01.02.2019 выплат, пособий и компенсаций, осуществляемых ПФР», согласно информации Федеральной службы государственной статистики (письмо от 11.01.2019 №  МС-13-3/27-МВ),  Уставом муниципального образования  город Заринск Алтайского края,   решением   городского Собрания депутатов от 19.12.2017 № 54  «О принятии Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Заринска Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по  погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение № 1).
2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (Приложение № 2).
3. Постановление  администрации города  от  09.02.2018  № 98 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать  утратившим силу.
4.Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.

5.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время» и разместить на официальном сайте администрации города.

           6.Контроль  за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города  Е.А. Алмазову.
Глава  города                                                                                                               И.И. Терёшкин
                                                                                          Приложение № 1

                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                           города Заринска

                                                                                           от « 22  »    01     2019 г. №  37
                                       Гарантированный перечень услуг

         по  погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (НДС не облагается),  руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4572,55

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1740,63

	4.
	Погребение
	525,26

	Итого

	6838,44

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                           города Заринска

                                                                                           от « 22   »   01     2019 г. № 37
                                       Гарантированный перечень услуг

         по  погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников,

                иных родственников либо законного представителя умершего
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (НДС не облагается),  руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	1000

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3572,54

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1740,64

	5.
	Погребение
	525,26

	Итого

	6838,44

Управляющий делами

 администрации  города                                                                             С.Е. Полякова